ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им.В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

от 09.11.2016 № 49/1469

Об утверждении Положений об организации

питания в муниципальных образовательных

учреждениях Волгограда

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», статьями 5, 7, 24, 26 Устава

города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1.1. Положение об организации питания в муниципальных

образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования и

дополнительные общеразвивающие программы,(прилагается).

1.2. Положение об организации питания в муниципальных

образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные

образовательные программы дошкольного образования и осуществляющих

присмотр и уход за детьми дошкольного возраста, (прилагается).

2. Признать утратившим силу решениеВолгоградской городской Думы от

27.04.2016 № 43/1285 «Об утверждении Положения об организации питания в

муниципальных образовательных учреждениях Волгограда».

3. Администрации Волгограда:

3.1. Привести муниципальные правовые акты Волгограда в соответствие с

настоящим решением.

3.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах

массовой информации в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы Волгограда А.А.Волоцкова.

Глава Волгограда                                                                                 А.В.Косолапов

consultantplus://offline/ref=58F7B71DC8039C0C82B94BF5872398CD31A03661F48DE1848FCC6920D550DE75g6z8K